

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 25 DE ABRIL DE 2022

Nº 074

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO 13º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 194/2021
Processo nº 911/2021 – Concorrência nº 001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº. 08.079.402/0001-35, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS.

CONTRATADA: MARCA PROPAGANDA E MARKETING LTDA, CNPJ nº. 06.110.037/0001-59, Endereço: Rua Vereador João Alves, Nº 750, Tirol - Natal/RN.

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a inserção na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo em epígrafe, o seguinte desdobramento orçamentário vigente:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; PROJETO/ATIVIDADE: 1.005 – APOIO À IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; PROJETO/ATIVIDADE: 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; PROJETO/ATIVIDADE: 2.240 – ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROJETO/ATIVIDADE: 2.053 – PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.066 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.067 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; FONTE DE RECURSO: 1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social; PROJETO/ATIVIDADE: 2.068 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.069 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.070 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.071 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;

FONTE DE RECURSO: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.072 – PROGRAMAS COMPLEMENTARES DO SUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal nos art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo decorrente da Concorrência n.º 001/2021.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de abril de 2022
RODOLFO RAMON MONTEIRO DA SILVA SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS
CONTRATANTE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 035/2022

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, a contratação da Empresa RILDENIA KELLY DE OLIVEIRA SANTOS DE ARAÚJO 07297763446, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.106.682/0001-30,, para a aquisição de 01 (um) certificado Digital do tipo e-CPF A1, com validade de 01 (um) ano, no valor global de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais), a ser pago com recursos da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 27 – FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA PROJETO/ATIVIDADE 2.277 – Manutenção das Atividades da Fundação Cultural Dona Militana ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de abril de 2022
ABEL SOARES FERREIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 471/2020
CP 004/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: CONSTRUTORA ASSU EIRELI.

OBJETO: Os presentes DECIDEM rescindir o presente Contrato acima citado, considerando a argumentação exposta no Memorando 4035/2022, e baseado no ART 79, inciso II, da Lei Federal nº 8666/93, resolve de forma amigável editar o presente, sem prejuízo ao erário e preservando o interesse público, edita e assina o presente Termo de Rescisão.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Abril de 2022.
MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
CONTRATANTE
CONSTRUTORA ASSU EIRELI
CONTRATADO

AVISO DE LICITAÇÃO

Data: 31 de maio de 2022, as 10:00hs
 Contrato de Empréstimo n.º BRA-25/2020
 Edital LPI n.º 001/2022

1. O Município de São Gonçalo do Amarante/RN, recebeu um empréstimo do Banco de Desenvolvimento da Bacia do Prata (doravante denominado "FONPLATA"), em diversas moedas, no montante de US\$ 34.000.000,00 (Trinta e Quatro Milhões de Dólares) para o financiamento do PROJETO DE AÇÕES ESTRUTURANTES – PAES, e pretende aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrato para FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A REQUALIFICAÇÃO E/OU IMPLANTAÇÃO DE VIAS COM APLICAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ - PROGRAMA PAES - CONTRATO BRA-25/2020 FONPLATA, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. A licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundos de países elegíveis do FONPLATA.2. A licitação será realizada mediante os procedimentos especificados na Política para Aquisição de Bens, Obras e Serviços em Operações Financiadas pelo FONPLATA, e está aberta aos concorrentes, conforme definido nas diretrizes. -

3. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, doravante denominada Contratante convida concorrentes elegíveis interessados a se habilitarem e apresentarem propostas para FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A REQUALIFICAÇÃO E/OU IMPLANTAÇÃO DE VIAS COM APLICAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ.

4. O Edital e cópias adicionais poderão ser acessados pelos interessados por meio do link <https://licitacao.saogoncalo.m.gov.br/category/concorrencias-fonplata/> ou mediante solicitação ao e-mail: cel@saogoncalo.m.gov.br. Os interessados poderão obter maiores informações no mesmo endereço.

5. As propostas deverão ser entregues na Sala de Licitações. Avenida Alexandre Cavalcanti, s/n.º, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, até às 10:00 horas do dia 31 de maio de 2022, serão abertas imediatamente após, na presença dos interessados que desejarem assistir à cerimônia de abertura.

6. O Concorrente só poderá apresentar proposta individualmente.

São Gonçalo do Amarante/RN 25 de abril de 2022.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
 Presidente da CEL/PAES/PMSG

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO 038/2022
 PROCESSO Nº 10162021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer,

CONTRATADA: Empresa MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ n.º 36.342.832/0001-33, Endereço: Av. Coronel Martiniano, nº 622, Centro, Caicó-RN

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo nos quantitativos inicialmente contratados, os quais correspondem ao percentual final de 25% (vinte e cinco por cento), o que importa o valor de R\$ 22.709,80 (vinte e dois mil, setecentos e nove reais e oitenta centavos), conforme planilha de quantitativo anexo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
919072	TROFEU EM ACRILICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 (TRINTA E CINCO) CENTIMETROS de altura x 10 (dez) centímetros de largura, com espessura de 10 (dez) milímetros. Peca formada por encaixes em vidro cristal, em formato irregular, fixadas através de colagem especial, com cola ?invisible? gravacao de brasoes e logotipos em serigrafia. Aplicacao no corpo do trofeu de medalhao em metal dourado com 2 (duas) cores. Aplicacao do brasao do municipio de Sao Goncalo do Amarante / RN fundido em alto relevo. Base em acrilico preto com aplicacao de plaqueta dourada, gravada em baixo relevo e esmaltacao.	vitoria trofeus	UN	5	39,00	195,00
919073	TROFEU DE HONRA AO MERITO PERSONALIZADO TAMANHO DE 1,40 M, base em MDF preta, com 4 canos cromados de 30 mm de diametro, suporte metalizado na cor preta, com aplicacao de verniz automotivo, com pintura em diversas cores, jogador conforme modalidade em dourado, nome do evento impresso no metal com modalidade vazada e sistema de recorte a laser, logotipo da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante impresso em adesivo colante, identificacao da modalidade e colocacao.	vitoria trofeus	UN	1	190,00	190,00
919074	TROFEU DE HONRA AO MERITO PERSONALIZADO TAMANHO DE 1,20 M, base em MDF preta, com 4 canos cromados de 30 mm de diametro, suporte metalizado na cor preta, com aplicacao de verniz automotivo, com pintura em diversas cores, jogador conforme modalidade em dourado, nome do evento impresso no metal com modalidade vazada e sistema de recorte a laser, logotipo da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante impresso em adesivo colante, identificacao da modalidade e colocacao.	vitoria trofeus	UN	1	100,00	100,00
919077	TROFEU EM ACRILICO 1º LUGAR ADULTO: 5MM, SOBREPÓSITO 1 ACRILICO 03MM AZUL,C/CORTE ESPECIAL DETALHE EM UMA barra de metal c/20mm de espessura. peca em acrilico 4mm formando silhueta de 1 coracao,c/impressao em papel fotografico e resinado em acrilico epoxi. base dupla de mdf laqueada em preto alto brilho 18mm cada. Barras de metal p/sustentacao de trofeu com 40mm de espessura. outras duas bases de mdf laqueada em preto com 18mm cada, sendo uma e outra ,	vitoria trofeus	UN	1	100,00	100,00

	placa em aco inox p/denomin. evento/modalidade. tamanho 1,00mt.					
919079	TROFEU EM ACRILICO 3º LUGAR ADULTO 5mm,sobreposto 1 acrilico 03mm azul,c/corte especial. detalhe em uma barra de metal c/20mm de espessura.peco em acrilico 4mm formando silhueta de 1 coracao, c/impressao em papel fotografico e resinado em acrilico epoxi. base dupla de mdf laqueada em preto alto brilho 18mm cada.barras de metal p/sustentacao de trofeu com 40mm de espessura.outras duas bases de mdf laqueada em preto com 18mm cada,sendo uma e outra , placa em aco inox p/denomin. evento/modalidade.tamanho 0,60cm.	vitoria trofeus	UN	1	80,00	80,00
919080	TROFEU BASE DE MDF EM FORMATO QUADRADO MEDINDO 25X25CM na cor preto liso envernizado, contra base superior em formato quadrado com as laterais bauladas com 15cm de altura, canoplas douradas com cinco colunas douradas frisadas, base superior em formato redondo contendo um cone de metal, taca de metal douradas com uma estatueta acima. Moldura espelhada contendo a gravacao e logotipos. ALTURA: 1.00M E 90 CM respectivamente.	vitoria trofeus	UN	5	200,00	1.000,00
919085	TROFEU COM ALTURA DE 100 CM base octogonal com 26,5 cm de largura em polimero metalizada na cor dourada. Coluna metalizada na cor prata, com efeito, texturizado. Taca metalizada na cor dourada com 40 cm de largura a partir da alcas. Tampa da taca e alcas metalizadas na cor dourada. Adornado com coroa de dezesseis pontas metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiavel. Plaqueta em latao para gravacao.	vitoria trofeus	UN	4	99,00	396,00
919092	PLACA DE HOMENAGEM em acrilico resinada de 5 cm de espessura com estojo em madeira revestido de veludo nas cores azul e preto, MEDINDO 20X10CM.	vitoria trofeus	UN	15	50,00	750,00
919110	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU feito em tecido Sarja ou Brim 100% algodao nos tamanhos: M00, M0, M1, M2, M3, A1, A2, A3 e A4 acompanhado de faixa nas cores variadas e nos tamanhos P, M, G e GG. Com estampa em serigrafia com logomarca da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante.	torah	UN	20	110,00	2.200,00
919111	DOBOK PARA TAEKWONDO feito em Brim ou cetim 100% algodao nos tamanhos: M00, M0, M1, M2, M3, A1, A2, A3 e A4 acompanhado de faixa nas cores variadas e nos tamanhos P, M, G e GG.	torah	UN	20	100,00	2.000,00
919113	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO com 12 gomos, confeccionada em PVC. Tamanho: 68 - 70 cm de diametro. Peso:410 - 450 g.	stadium	UN	17	48,00	816,00
919115	BOLA VOLEIBOL oficial para quadra, categoria adulto para competicao, confeccionada em microfibra, matizada com camara de butil com valvula removivel, siliconizada e lubrificada e com circunferencia 65 a 67 cm e peso entre 260 a 280g.	kagiva	UN	3	50,0000	150,00
919123	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4,0 de Nylon de alta resistencia, malha 15 Tamanho: (LxA) 7,50x2,50 m Lateral: superior 2,50 - inferior 2,00 m Tamanho da embalagem: 18x45x60.	pangue	PAR	5	180,00	900,00
919124	REDE DE FUTSAL FIO 4,0 de Polipropileno de alta resistencia, malha 12 Tamanho: (LxA) 3,0x2,10 Lateral: superior 0,50 - inferior 1,20 m Peso aproximado: 3,0 kg Tamanho da embalagem: 13x30x30 Conteudo da embalagem: 2 Unidades.	pangue	PAR	7	109,00	763,00
919130	KIT MASTRO ESCANTEIO ESPECIAL O Kit Mastro Escanteio Especial e um item essencial para marcacao da linha de escanteio durante as partidas de futebol. Possui molas que garante a flexibilidade do mastro. E um mastro inovador, possibilita desmontar a haste, auxiliando no transporte e manuseio. Especificacoes: Embalagem/Venda: Kit (4 mastros), Composicao: PVC, Dimensoes Aproximadas: Mastro + Mola (C): 1,75 m Bandeira (LxC): 35 x35 cm, Peso3,700 Kg	scalibu	UN	1	200,00	200,00
919139	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE-RN fabricada em tecido 100% poliester (Oxford), DUPLA-FACE em processo de estampa textil digital de alta qualidade, composta por fios de grande resistencia e com alto brilho, medindo: 0,90 cm, altura x 1,30 de largura com abertura em uma das laterais para fixacao de suporte.	lambra	UN	2	130,00	260,00
919144	PRANCHETA MAGNETICA DE VOLEIBOL tamanho de 30	kief	UN	1	109,00	109,00

	cm de altura e 24 cm de largura 6 jogadores numerados azuis e 6 jogadores numerados vermelhos 1 bola magnetica branca 1 canetao (pincel atomico) com apagador e velcro peso: 0,65 kg					
919148	CONES DE AGILIDADE pvc 24 cm laranja	scalibu	UM	3	7,00	21,00
919160	RAQUETE DUPLA para chutes em material emborrachado com lona.	scalibu	PAR	3	105,00	315,00
919161	LUVA PARA KARATE com o apoio para o 5º dedo, fabricada em couro sintetico, reforços na costura, enchimento em espuma nos tamanhos P, M e G.	scalibu	PAR	7	68,00	476,00
919163	APARADOR DE CHUTES fabricado em couro sintetico, costuras reforçadas e enchimento de espumas e borrachas nos tamanhos 40 x 23 x 12.	scalibu	UN	7	148,00	1.036,00
919165	PROTETOR DE BRACO 5 camadas de vinil e esponja especial, nos tamanhos P, M e G.	scalibu	UN	7	99,00	693,00
919168	PROTETOR DE TORAX para taekwondo, feito com vinil especial, esponja a EVA dupla face: azul de um lado e vermelho do outro.	scalibu	UN	7	140,00	980,00
919170	CAPACETE PROTETOR de cabeca de taekwondo material emborrachado nos tamanhos P, M e G nas cores azul, vermelho e branco.	scalibu	UN	7	169,00	1.183,00
919171	CAPACETE PROTETOR de cabeca com grade para karate emborrachado nos tamanhos P, M e G.	scalibu	UN	7	190,00	1.330,00
919178	TATAME EVA (etil vinil acetato), tatame com encaixe facil. Medidas: 1,00 x 1,00 x 0,5m. Peso liquido: 4,2 kg. ESPESSURA 40MM.	eva brasil	PÇ	22	119,00	2.618,00
919181	NADADEIRA DE MERGULHO para natacao com as seguintes caracteristicas: Pala de tamanho tradicional injetada em tecnopolimero Longarinas laterais em borracha termoplasticas integradas a sapata, proporcionando maior controle e elasticidade, aumentando a propulsao ? Sapata anatomica em borracha termoplastica macia com solado antiderrapante e aba traseira que facilite a colocacao ? Tamanhos: 40, 42, 43 ? Deverao ser entregues 4 pares de cada numero mencionado acima.	poker	PAR	2	170,00	340,00
919182	TUBO ELASTICO TUBING cor vermelha, tensao media, composicao latex e dimensao 1,5 m.	poker	UN	2	42,00	84,00
919183	TUBO ELASTICO TUBING cor amarela, tensao baixa, composicao latex e dimensao 1,5 m.	poker	UN	1	39,00	39,00
919187	HIDRO HALTERES EM EVA Triangular G, 28 x 11 x 11cm, cores azul e vermelho	scalibu	UN	2	59,00	118,00
919193	BOLA PARA GINASTICA (PILATES) imensoes: 65 cm capacidade: 300 Kg acompanhando bomba para inflar 02 pinos para ventil 01 captador para bomba, 01 extrator de pinos.	scalibu	UN	2	85,00	170,00
919196	HALTERES TIPO BOLA nas cores: amarelo, laranja ou vermelho PESO: 1 KG, fabricado em ferro fundido e revestido por uma camada de vinil PVC.	scalibu	UN	1	11,00	11,00
919198	PLATAFORMA PARA GINASTICA material EVA, comprimento aproximado 85cm, largura aproximada 30cm, altura aproximada 14cm, caracteristicas adicionais modelo ginastica, step.	eva brasil	UN	1	99,00	99,00
919199	ANEL DE PILATES (MAGIC CIRCLE) Material: Plastico ABS e EVA, Dimensoes: 38 cm de diametro, Peso: 0,658kg, Cor: Preto e Azul	scalibu	UN	1	88,00	88,00
919203	FAIXAS ELASTICAS em cores Material: Elastico Intensidade: Medio Forte Cor: Azul, amarelo, vermelho e laranja, Dimensoes: 1,50m x 0,14 m (CxL)	scalibu	UN	2	39,90	79,80
919211	SKATE STREET PARA INICIANTES Material :Shape em Maple , 7 laminas. Truck em aluminio com geometria convencional (Skateboard) A superficie e bem aparado e pintado. Rodas em poliuretano. Modelo : Street Rolamento : Abec-5 Suporta ate 80 kg	startfelx pgs	UN	2	270,00	540,00
919212	KIT COMPLETO SKATE INICIANTE AHEAD SPORTS/WINMAX Desenvolvido com madeira selecionada, super-resistente aos impactos e quedas. Conta com trucks de aluminio, que garantem maior sustentacao, alem de lixa aderente e amortecedores duraveis. Kit completo para diversao sem perigo: Contem Skate, joelheira, capacete e case para transporte.	startfelx pgs	KIT	2	550,00	1.100,00
919213	KIT PATINS AJUSTAVEL BY KIDS NEW BASIC PRETO/VERMELHO - TAM. 33 A 40 O MODELO IN LINE e composto de bota e base com rodas em linha. Esse par de	startfelx pgs	KIT	2	590,00	1.180,00

patins vem com rodas de gel, freios removíveis e e super facil de ajustar, basta apertar um botao. E mais! Acompanha um par de joelheiras, um par de cotoveleiras e um capacete!					
TOTAL					22.709,80

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente termo aditivo utilizara a seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 25 – SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER PROJETO/ATIVIDADE 2.503 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.516 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.526 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS – ESPORTES DIVERSOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.528 – APOIO AS SELEÇÕES MUNICIPAIS EM DIVERSAS MODALIDADES ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 3.086 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 65, I, b) e § 1.º da Lei Federal n.º 8.666/93 c/c a Cláusula 8ª do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de abril de 2022

MICHAEL MOREIRA DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER

CONTRATANTE

ALLYSON BERGSON FERNANDES DE MEDEIROS

MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 209/2022

Pregão Presencial n.º 009/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: Empresa RP DAMÁSIO EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 11.860.005/0001-00.

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de arbitragens esportivas.

CÓDIGO	QTDE.	UND	DESCRIÇÃO: TORNEIO DO TRABALHADOR COMPETIÇÃO MUNICIPAL DE FUTEBOL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
926546	40	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Torneio Festivo (Composição: 01 árbitro principal + 02 auxiliares + 01 delegado)	118,15	4.726,00
Valor total					4.726,00

CÓDIGO	QTDE.	UND	DESCRIÇÃO: JOGOS CATEGORIA PRIMEIRA DIVISÃO COMPETIÇÃO MUNICIPAL DE FUTEBOL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
926547	40	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Classificatória (Composição: 01 árbitro principal + 02 auxiliares + 01 delegado)	361,75	14.470,00
926548	16	Jogo	Serviço de arbitragem prestado em Fase Oitavas de Final (Composição: 01 árbitro principal + 02 auxiliares + 01 delegado)	466,25	7.460,00
926549	08	Jogo	Serviço de arbitragem prestado em Fase Quartas de Final (Composição: 01 árbitro principal + 02 auxiliares + 01 delegado)	506,25	4.050,00
926550	04	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Semifinal (Composição: 01 árbitro principal + 01 árbitro reserva + 02 auxiliares + 01 delegado)	609,00	2.436,00
926551	01	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Final (Composição: 01 árbitro principal + 01 árbitro reserva + 02 auxiliares + 01 delegado)	765,00	765,00
Valor total					29.181,00

CÓDIGO	QTDE.	UND	DESCRIÇÃO: JOGOS CATEGORIA SEGUNDA DIVISÃO COMPETIÇÃO MUNICIPAL DE FUTEBOL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
926552	40	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Classificatória (Composição: 01 árbitro principal + 01 delegado)	315,15	12.606,00
926553	16	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Oitavas de Final (Composição: 01 árbitro principal + 02 auxiliares + 01 delegado)	397,50	6.360,00
926554	08	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Quartas de Final (Composição: 01 árbitro principal + 02 auxiliares + 01 delegado)	451,25	3.610,00
926555	04	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Semifinal (Composição: 01 árbitro principal + 01 árbitro	525,00	2.100,00

			reserva + 02 auxiliares + 01 delegado)		
926556	01	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Final (Composição: 01 árbitro principal + 01 árbitro reserva + 02 auxiliares + 01 delegado)	712,50	712,50
Valor total					25.388,50

CÓDIGO	QTDE.	UND	DESCRIÇÃO: JOGOS CATEGORIA ADULTO MASCULINO COMPETIÇÃO ESTADUAL DE FUTEBOL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
926570	16	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Classificatória (Composição: 01 árbitro principal + 02 auxiliares + 01 delegado)	486,25	7.780,00
926571	04	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Oitavas de Final (Composição: 01 árbitro principal + 02 auxiliares + 01 delegado)	505,00	2.020,00
926572	02	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Quartas de Final (Composição: 01 árbitro principal + 01 árbitro reserva + 02 auxiliares + 01 delegado)	531,25	1.062,50
926573	01	Jogo	Serviço de arbitragem esportiva prestado em Fase Semifinal (Composição: 01 árbitro principal + 01 árbitro reserva + 02 auxiliares + 01 delegado)	572,50	572,50
Valor total					11.435,00

CÓDIGO	QTDE.	UND	DESCRIÇÃO: JOGOS DA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COMPETIÇÃO ESTADUAL DE FUTSAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
926580	16	Jogo	Serviços de arbitragem esportiva prestado em Fase Oitavas de Final (Composição: 02 árbitros principais + 01 anotador/cronometrista)	440,00	7.040,00
926581	08	Jogo	Serviços de arbitragem esportiva prestado em Fase Quartas de Final (Composição: 02 árbitros principais + 01 anotador/cronometrista)	470,00	3.760,00
926582	04	Jogo	Serviços de arbitragem esportiva prestado em Semi Final (Composição: 02 árbitros principais + 01 anotador/cronometrista)	500,00	2.000,00
926583	02	Jogo	Serviços de arbitragem esportiva prestado em Semi Final (Composição: 02 árbitros principais + 01 anotador/cronometrista)	527,50	1.055,00
Valor total					13.855,00

VALOR: R\$ 84.585,50 (oitenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 25 – SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER PROJETO/ATIVIDADE 2.519 – PAGAMENTO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGENS ESPORTIVAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato tem início a partir da data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 19 de Abril de 2023, podendo ser prorrogado por até doze meses, desde que não haja interrupção de campeonatos.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de Abril de 2022.
 MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
 MICAEL MOREIRA DA SILVA
 SECRETÁRIO MUL. DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
 RAPHAEL PEDROZA DAMASIO
 RP DAMÁSIO EIRELI
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 204/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: Empresa UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA, inscrito no CNPJ 15.348.142/0001-11.
 OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS, TOALHAS DE BANHO, LENÇÓIS, COBERTORES E TRAVESSEIROS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
920638	CALCINHA INFANTIL 100% ALGODÃO, 02 CORES, TAM P, M E G. CALCINHA INFANTIL 100% ALGODÃO, 02 CORES, TAM P, M E G.		UN	300	3,60	1.080,00
920639	CALCINHA JUVENIL 100% ALGODÃO, 02 CORES, TAM P, M E G	PRÓPRIA	UN	300	5,60	1.680,00
920644	CHINELO DE DEDO, SOLADO E TIRAS DE BORRACHA, COM TIRA DE CALCANHAR (ELÁSTICO) TAM. 17 AO 23, FEM. E MASC.	PRÓPRIA	PAR	50	13,70	685,00
920645	CHINELO DE DEDO SOLADO E TIRAS EM BORRACHA	PRÓPRIA	PAR	100	13,00	1.300,00

	TAMANHO: 25 AO 38 CORES BRANCO/AZUL BRANCO/PRETO BRANCO/ROSA.					
920649	CUECA JUVENIL, 100% ALGODÃO, KIT COM 03 UND, TAM. P,M,G	PRÓPRIA	KIT	100	17,26	1.726,00
920651	FRONHA EM TECIDO 50 % ALGODÃO, 50% POLIESTER, 180 FIOS, PERSONALIZADO. MODELO: ENVELOPE - COR BRANCA CORES DIVERSAS -TAMANHO: 060 X 080	PRÓPRIA	UN	200	4,89	978,00
920656	MEIA JUVENIL 70% ALGODÃO, 27% POLIAMIDA E 3% OUTRAS FIBRAS TAMANHO: 29 AO 35 CORES A ESCOLHER	IMEL	PAR	50	3,90	195,00
920657	MEIA SOQUETE 100% ALGODÃO TAMANHO: 32 AO 38 CORES A ESCOLHER.	IMEL	PAR	50	6,50	325,00
920665	SHORTS MASCULINO INFANTIL EM JEANS TAM. P, M,G	PRÓPRIA	UN	50	55,00	2.750,00
920666	SHORTS MASCULINO INFANTIL EM TACTEL TAM. P, M,G	PRÓPRIA	UN	50	17,90	895,00
920667	SUTIÁ JUVENIL, 100% ALGODÃO, COR ÚNICA, P,M,G	PRÓPRIA	UN	50	15,00	750,00
920671	TÊNIS INFANTIL PARA FUTSAL MATERIAL SINTÉTICO E SOLADO EMBORRACHADO TAMANHO: 33 AO 38.	RECBOLL	PAR	50	70,00	3.500,00
				Total	15.864,00	

VALOR: R\$ 15.864,00 (quinze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde FONTE DE RECURSO 1661 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.069 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 13/04/2022 e encerramento em 31/12/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de Abril de 2022.

EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS
Responsável legal da CONTRATANTE
FLAVIO RICARDO DE MELO DE SÁ MARQUIM
UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA.
Responsável legal da CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ n° 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação o senhor OTHON MILITÃO JUNIOR, brasileiro, casado, portador da Carteira da Identidade n.º 250.148, e do CPF n.º 140.603.294-87, residente e domiciliado à Rua Carnaúba dos Dantas, n.º 06, Lagoa Nova, Natal/RN, Portaria: 34/2021. Matrícula: 19723, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n° 015/2022, processo administrativo n.º 1329/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de outubro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE AUDITÓRIO, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico n° 015/2022 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMÉNTICOS E INFORMÁTICA MALHEIROS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 40.761.843/0001-25, sediado(a) na RUA TOMAS ANTONIO GONZAGA, 276 – LIBERDADE - PARNAMIRIM/RN, doravante designada

CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. IVANALDO SEVERINO MALHEIRO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 455.408.294-68, residente e domiciliado na Rua Tomáz Antônio Gonzaga, nº 276, Liberdade Parnamirim/RN, telefone (84) 3645-3657, endereço eletrônico ismalheiro@hotmail.com.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
926234	PROJETOR MULTIMÍDIA COM 3800 LUMENS	UN	MULTILASER	1	3.160,00	3.160,00
926235	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL DE 119 POLEGADAS COM ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO	UN	TOMATE	1	1.225,00	1.225,00
926238	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 8GB 256GB SSD 15,6? WINDOWS 10	UN	ACER	1	4.000,00	4.000,00

Empresa: CLAUDINEI TONIETTI - EPP, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 28.732.430/0001-17, sediado na Praça Prudente de Moraes, 78, Centro, São José do Rio Pardo/SP - CEP: 13.720-000, e-mail: fabricadosom2@terra.com.br, telefone (19) 3634-1206, neste ato representado por Claudinei Tonietti, portador do RG nº 20.283.805 e do CPF nº 154.553.338-52.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
926223	CAIXAS ACÚSTICA PASSIVA COM ALTO-FALANTE DE 15 POLEGADAS COM 400 WATTS RMS	UN	LJ AUDIO	6	1.550,00	9.300,00
926224	AMPLIFICADOR DE ÁUDIO COM DOIS CANAIS DE 475 W RMS EM 8? POR CANAL	UN	NEWVOX	3	7.000,00	21.000,00
926225	MESA DE SOM ANALÓGICA DE 12 CANAIS COM REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS EM MP3 VIA USB	UN	WALDMAN	1	2.025,00	2.025,00
926226	MICROFONE DINÂMICO COM FIO	UN	VOKAL	1	231,25	231,25
926227	MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO	UN	LYCO	1	800,00	800,00
926228	CABO PARALELO PARA ÁUDIO 2 X 2,5 MM2 BICOLOR	UN	MXT	2	316,60	633,20
926229	CABO COAXIAL BALANCEADO	UN	KATO	1	466,00	466,00
926230	CONECTOR XLR MACHO DE LINHA	UN	WIRECONEX	8	24,15	193,20
926231	CONECTOR XLR FÊMEA DE LINHA	UN	WIRECONEX	8	38,70	309,60
926232	PLUGUE P2 (3,5 MM) ESTÉREO (TRS)	UN	WIRECONEX	2	25,00	50,00
926233	SUPORTE PARA CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAL COM REGULAGEM HORIZONTAL E VERTICAL	UN	ASK	6	130,00	780,00
926236	CABO HDMI VERSÃO 2.0 4K ULTRA HD 3D 19 PINOS COM 10 METROS	UN	TOMATE	1	100,00	100,00
926237	CABO DE MONITOR VGA 10 METROS COM FILTRO CONTRA INTERFERÊNCIA	UN	EXBOM	1	46,00	46,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A presente ata de Registro de Preços poderá ser admitida a adesão nos moldes do Art. 22 do Decreto Federal 7.892/2013 e suas alterações posteriores.

3.2. Para adesão desta ata a Administração Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, fornecerá exclusivamente a documentação estabelecida no Inciso I do Art. 11 da Resolução N° 028/2020 – TCE, de 15 de dezembro de 2020,

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

- 5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:
- 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 5.9.2. A pedido do fornecedor.
6. DAS PENALIDADES.
- 6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.
7. CONDIÇÕES GERAIS.
- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.
- Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (DUAS) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Abril de 2022.
 OTHON MILITÃO JUNIOR
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 IVANALDO SEVERINO MALHEIRO
 COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA MALHEIROS LTDA
 CLAUDINEI TONIETTI
 CLAUDINEI TONIETTI - EPP

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 208/2022
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2022**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: Empresa S M DE J OLIVEIRA, inscrito no CNPJ 34.314.590/0001-49.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE GULOSEIMAS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial nº. 007/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
925899	Balão imp.sortido 7 liso r.96 50und	Riberball	Pct	400	10,30	4.120,00
925900	Balas sortidos, pct c/ 100 c/600g	Sams	Pct	400	5,30	2.120,00
925901	Bolacha wafer, pacoteote com 150 gramas. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validação. - sabor baunilha ? Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo, leite em pó integral, baunilha, carbonato de cálcio, xa	Marilan	Un	5.000	2,73	13.650,00
925902	Caramelo de leite tipo embaré, pct c/ 700 gr	Embaré	Pct	400	23,90	9.560,00
925903	Chicletes sortidos, diversos sabores, pacoteote com 400g, com 100 unidades, cx c/100	Sams	Cx	300	5,00	1.500,00
925904	Chocolate ao leite em forma de bastão tipo batom, cx. C/ 30 unid de 16g	Baton	Cx	300	25,00	7.500,00
925905	Chocolate bombom com recheio , pacoteote c/500g	Serenata	Pote	300	29,90	8.970,00
925906	Chocolate wafer ao leite(tipo bis)c/20unid	Vitarella	Cx	300	22,70	6.810,00
925907	Creme de avelã com chocolate(tipo nucita) c/24x48g	Nucita	Cx	300	24,50	7.350,00
925908	Fitolho decorativo branco ref.01 50mt	Fitolho	RI	200	6,95	1.390,00
925909	Goma docile docigoma sort.c/12x30x31g	Sams	Cx	500	17,80	8.900,00
925910	Pastilha minty sortida 40und	Docile	Cx	450	28,10	12.645,00
925911	Pe de moleque crocante rio pote c/6x50	Pe de koleque	Pote	500	24,50	12.250,00
925912	Pipoca, pct c/ 20 de 10g	Bokus	Pote	400	7,50	3.000,00
925913	Pipoca, pct c/ 10 de 40g	Bokus	Pote	400	13,75	5.500,00
925914	Pirulito sortidos, pct c/ 50	Pop	Pct	400	16,45	6.580,00
925916	Picolé, sabores diversos, sem gordura trans, sem sódio, feito com a poupa da fruta a base de água/leite, embalado individualmente, com peso mínimo de 70g, com validade mínima de 1 (um) mês a contar da data de entrega. Acondicionado e transportado em tempe	Chapinha	Un	6.000	2,50	15.000,00
925917	Sacolinha plástica div. Motivos com 10 unidades	Sacola	Pct	500	1,33	665,00
				Total	127.510,00	

VALOR: R\$ 127.510,00 (cento e vinte sete mil, quinhentos e dez reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 1.005 – APOIO À IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS FONTE DE RECURSO 1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 29 – SECRETARIA MUNICIPAL DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA PROJETO/ATIVIDADE 2.212 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO IDOSO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.213 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.214 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.219 – REESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO DO IDOSO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993 VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Abril de 2022.

Emília Caroline Maia de Medeiros

P/ CONTRATANTE

S M DE J OLIVEIRA

CONTRATADA

Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br